



۲
خرید و فروش ارز
در سوپرمارکت‌ها

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



۳
سیاست دولت:
سازگاری با کم آبی

شنبه / ۹ تیر ۱۳۹۷ / ۱۶ شوال ۱۴۳۹ / ۳۰ جون ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

رویترز پیش‌بینی کرد؛

عبور ایران از تحریم‌ها بدون بحران

سختگوی دولت اعلام کرد:

ادامه پرداخت یارانه سه دهک پایین درآمدی

رئیس سازمان برنامه و بودجه و سخنگوی دولت اعلام کرد، حذف یارانه سه دهک (پایین درآمدی) قابلیت اجرایی ندارد و با وجود مضایق اقتصادی، پرداخت یارانه‌ها این دهک‌ها در سال ۱۳۹۷ مانند قبل ادامه می‌یابد. سازمان مدیریت و برنامه ریزی با ارسال پیامکی به اپرنا ضمن اعلام این خبر به نقل از «محمدباقر نوبخت» افزود: همانطور که در زمان بررسی لایحه بودجه ۹۷ در مجلس اعلام کردیم، پرداخت یارانه به دهک‌های یاد شده قابل حذف نیست. وی خواست برخی با شایعه حذف یارانه برای مردم ایجاد نگرانی نکنند.



مدیر عامل شرکت پرورش سگ‌های ژرمن شیرد خبر داد:

پرورش سگ‌های ژرمن شیرد دلارباب

مدیر عامل شرکت سامان دام وطن یکی از شرکت‌های زمینه پرورش سگ‌های ژرمن شیرد از پرورش سگ‌های دلار باب در کرج خبر داد. به گزارش خبر آنلاین؛ حمید رکابدار گفت: ببینید ما نوعی از سگ را داریم که به طور خاص برای کار پرورش داده می‌شود، در حال حاضر ما سگ را برای استفاده‌های مختلفی آموزش می‌دهیم، شاید برایان جالب باشد ما در حال حاضر سگ دلار باب داریم. سگ‌های مواد یاب، زنده یاب، و ... از جمله سگ‌های دیگری هستند که طرفداران زیادی هم دارند.



یک گام تا
خودکفایی
تولید بنزین



همزمان با هفته قوه قضائیه؛

رئیس قوه قضائیه با آرمانهای امام راحل (ره) تجدید میثاق کرد



رئیس قوه قضائیه و مسئولان عالی قضایی با حضور در مرقده امام راحل، با آرمان‌های امام و انقلاب تجدید میثاق کردند. آیت الله آملی لاریجانی و مسئولان عالی قضایی دقایقی پیش به مناسبت هفته قوه قضائیه با حضور در حرم امام خمینی (ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کردند. رئیس قوه قضائیه و مسئولان عالی قضایی با قرائت فاتحه و اهدای تاج گل یاد و خاطر امام راحل را گرامی داشتند. حجت الاسلام سید حسن خمینی تولید حرم امام خمینی (ره) نیز رئیس قوه قضائیه را در این مراسم همراهی کرد. آیت الله آملی لاریجانی و مسئولان عالی قضایی پس از تجدید میثاق با معمار کبیر انقلاب بر سر مزار شهدای هفتم تیر حاضر شده و به مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی ادای احترام خواهند کرد. تلاش می‌کنیم اعتماد مردم به دستگاه قضا بیشتر شود

رئیس قوه قضائیه گفت: برخلاف آنچه دشمنان خارجی و جاهلان داخلی می‌گویند؛ مراجعه مردم به دستگاه قضا نشان دهنده اعتماد به قوه قضائیه است. آیت الله صادق آملی لاریجانی در مراسم تجدید میثاق با آرمانهای امام راحل، گفت: مسئولیت سنگینی را بر حسب قانون اساسی داریم و تلاش قوه قضائیه برای انجام همین مسئولیت‌ها است. وی افزود: به دنبال این هستیم که یک گام به

طرف اجرای قوانین و نظارت و حسن اجرای قوانین برداریم و این پیشرفت است. رئیس دستگاه قضا گفت: بحث احیای حقوق عامه بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. سیر دستگاه قضایی به سمت کمال بوده است، گرچه با نقطه مد نظر امام فاصله داریم. آملی به دیدار روز پنجشنبه با رهبر معظم انقلاب

اسلامی اشاره و تصریح کرد: مسائل مختلفی مطرح شد که مهم‌ترین آنها بحث عدالت بود. امیدواریم اطلاع رسانی هنرمندانه اعتماد بیشتر مردم را جلب کند. وی افزود: علاوه بر اینکه رجوع به دستگاه قضایی نشانگر اعتماد به قوه قضائیه است؛ معلوم می‌شود که مردم فکر می‌کنند می‌توانند احقاق حقوق کنند. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: تلاش کنیم که

خبر

تکذیب فشار به شهردار تهران برای تغییرات مدیریتی در سازمان بازرسی شهرداری

به دنبال انتشار نامه‌ای به امضای رئیس محترم سابق سازمان بازرسی شهرداری تهران و ایجاد شائبه آنچه فشار به شهردار محترم تهران از جانب برخی مراکز برای توقف حرکت سازمان بازرسی شهرداری تهران قلمداد شده است، ضمن تکذیب هرگونه فشار برای انجام تغییرات مدیریتی، لازم به توضیح است که شهردار محترم تهران صرفاً شاخص‌های کارآمدی، تعهد، تخصص و مصلحت شهر و شهروندان را مبنای تغییرات مدیریتی می‌داند.

شایان ذکر است نامه منتشر شده در رسانه‌ها بعد از اعلام تصمیم تغییر در مدیریت سازمان بازرسی شهرداری تهران تنظیم و صرفاً در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است.

مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران

وضعیت آب و هوا؛

پیش بینی دمای ۴۰ درجه برای هفته آینده در تهران

کارشناس هواشناسی: دمای تهران برای هفته آینده به ۴۰ درجه خواهد رسید.

محمد اصغری با اشاره به روند نسبی افزایش دما در هفته آینده گفت: اولین بار امسال تهران دمای ۴۰ درجه را تجربه خواهد کرد.

کارشناس هواشناسی درحالی برای مناطق سردسیر اردیبل دمای ۴۱ درجه بالای صفر را پیش بینی کرد که برای بخش‌های گرمسیر جنوبی شرق کشور احتمال وقوع رگبار و رعد و برق داد. وی گفت: در شرق کشور نیز از یکشنبه میزان سرعت باد کاسته می‌شود و باید منتظر بادهای ۱۲۰ روزه توام با گرد و خاک باشیم.

او با اشاره به وجود کانون تولید گرد و خاک در عراق گفت: در نواحی مرکزی کردستان، ایلام، کرمانشاه، خوزستان و بوشهر پیش‌بینی وزش باد همراه با گرد و غبار می‌شود. اصغری افزود: آب‌های خلیج فارس در سواحل تقریباً آرام است ولی در مناطق فراساحل ارتفاع موج تا ۹۰ سانتی متر می‌رسد.

وی گفت: برای سه چهارروز آینده پدیده خاصی از نظر بارش حتی در شمال کشور نخواهیم داشت اما از سه شنبه بستر برای وقوع بارندگی برای سواحل دریای خزر محیاس. اصغری برای بخش‌هایی از استان مرکزی، جنوب سمنان، جنوب تهران و شاخص بد کیفیت هوا پیش‌بینی کرد.

سرمقاله

وقتی بازی جوانمردانه پیروز شد

تورج عاطف
سالمی‌اندیشیدند که بازی جوانمردانه یک انتخاب شخصی است و انتخابا درمورد فرد و تیم جوانمردانه را کمتر جدی می‌گرفتند. بسیاری نیز فکر می‌کردند تنها برخی از بازیکنان و یا تیم‌ها دوست دارند که رفتارهای مناسب داشته و پیروزی را با حداقل درگیری حاشیه‌ای بدست بیاورند.

بازی جوانمردانه در طی این سالها برآیمان با بیرون انداختن توپ در هنگام صدمه دیدن حریف و در ازای آن باز پس دادن توپ تصور می‌شد اما در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه اتفاقی رخ داد که باید آن را گامی بلند در راه رسیدن به آرمانهای دانست که مردانی چون پیر بارون دوکوبورتن و ژول ریمه موسسین المپیک نوین و جام جهانی به دنبالش بودند. روزگاری که این دو فرانسوی نقشه‌ای برای انسجام ملتها از طریق مسابقات بین المللی چون المپیک و ژول ریمه می‌کشیدند بی گمان هدفی جزم‌آوردی بر اساس اصول و جوانمردی نداشتند ژاپن نماینده آسیا در جام جهانی روسیه به همراه سنگال در گروه هشتم این بازیها هم امتیاز شدند اما کارت‌های زرد کمتر و طبیعتاً بازی جوانمردانه ژاپن باعث صعود آنها به گروه بعدی شد. به واقع نباید تعجبی کرد که ژاپنی‌ها می‌توانند بعنوان یک تیم جوانمرد دستمزدی چون صعود به دور بعدی را بگیرند. ژاپنی‌ها ملتی هستند که به احترام و رعایت اصول و کار زیاد مشهورند. از رفتارهای ژاپنی‌ها پس از سونامی مشهوری که در آن کشور رخ داد شنیده ایم. ژاپنی‌ها همان ملتی هستند که پس از سونامی نه مغازه‌ای غارت و نه آذوقه و آب آشامیدنی را احتکار کردند. ژاپنی‌ها ملتی هستند که بر روی کار خود تمرکز دارند و مهمترین مسئله این است که اولویت همزیستی و کار تیمی از روزگار کودکی به آنها آموزش داده می‌شود. بازی‌های تیم ملی فوتبال ژاپن یک خصیصه مهم داشت و آن چیزی نبود جز آن که نه به داور اعتراض می‌کردند و نه سعی در ائتلاف وقت و خشونت غیر متعارف داشتند و ماحصل این رفتار منظم آنها اتفاق بزرگی را در فوتبال رقم زد که شادش بودیم. بازی جوانمردانه تنها یک شعار نیست و همه زیبایی ورزش و اصول زندگی چیزی جز دوستی نیست. دوستی‌ها تنها با صبر و منانت و احترام به یکدیگر به دست می‌آید و برای این کار باید سعی داشت که از قضاوت کردن پرهیز نمود و از مردمانی که با آراش بیگانه و سعی در ایجاد نفای و دورویی و نفرت هستند به شدت برخورد کرد. مردمانی که متأسفانه نه تنها در فوتبال که در بیشتر وجوه جامع به وفور یافت می‌شوند. بی گمان جام جهانی ۲۰۱۸ اتفاق بزرگی را برای فوتبال و شاید جامعه بشری رقم زد و آن پیروزی اصول جوانمردی و در نتیجه برد انسانیت بود.

اعتماد بیشتر شود. در سال ۹۶ حدود ۱۶ میلیون پرونده رسیدگی شده است که شاهد افزایش ۹۰۰ هزار پرونده نسبت به سال قبل بودیم. وی اظهار کرد: نفس مراجعه‌فرااینده به قوه قضائیه نشانه اعتماد مردم به دستگاه قضایی است و برخلاف برخی سخنان که این را قبحی برای قوه قضائیه می‌دانند علاوه بر این رجوع به قوه قضائیه به علت حوادث حقوقی و جرایم خارج از اختیار قوه قضائیه است. وی افزود: اگر واقعا اینطور باشد که برخی از دشمنان و متأسفانه برخی جاهلین و غافلین داخلی می‌گویند و مردم به قوه قضائیه اعتماد نداشتند پس مراجعه به دستگاه قضایی کار بهبود و لغوی بود. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: باید تلاش کنیم که اعتماد مردم هر روز بیشتر شود منتهی تاکید بر این است که نفس مراجعات وسیع مردم به دستگاه قضایی نشان دهنده اعتماد آنان است.

وی افزود: مراجعات مردم نشان دهنده این است که مردم برای استیفای حقوق خود به قوه قضائیه رجوع می‌کنند. در هر حال ما از اعتماد مردم استقبال می‌کنیم و از این اعتماد تشکر و تقدیر می‌کنیم و انشالله به طرف عدالتی که قانون اساسی و امام راحل بر آن تاکید داشته و مورد عنایت مقام معظم رهبری است نزدیک تر شویم. رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: درحسن اجرای قوانین تلاش می‌کنیم و همچنین در احیا حقوق عامه تلاش بیشتری می‌کنیم.

ریعی؛ بنگاه‌ها از ورشکستگی خارج می‌شوند

یک گام تا خودکفایی تولید بنزین

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با تاکید بر لزوم مشارکت مردم در پروژه‌های ثروت‌زا افزود: من مردم و سرمایه‌گذاران را به مشارکت و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های سودمند و بزرگ کشور دعوت می‌کنم.

یک گام تا خودکفایی در تولید بنزین

همچنین معاون وزیر نفت گفت: ظرفیت تولید بنزین کشور تا پایان پاییز ۹۷ روزانه به ۱۰۰ میلیون لیتر می‌رسد. علیرضا صادق آبادی در استودیوی برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو افزود: مهر امسال واحد تقطیر فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس راه اندازی خواهد شد.

او ادامه داد: در حال حاضر از ۲۸ میلیون لیتر بنزین تولید داخل، ۲۴ میلیون لیتر بنزین پیورو۵ در فاز اول و فاز دوم اضافه خواهد شد و این رقم به ۵۲ میلیون لیتر خواهد رسید.

با راه اندازی فاز سوم ستاره خلیج فارس، ۱۲ میلیون لیتر دیگر به حجم بنزین پیورو۵ تولیدی ایران افزوده خواهد شد تلاش بر این است که روزانه ۸۰ میلیون لیتر بنزین پیورو۵ تولید کنیم و به هدف ۱۰۰ میلیون لیتر در روز نزدیک شویم.

صادق آبادی گفت: مصرف کنندگان بنزین باید بدانند چنانچه خودروی آنها از استاندارد پیورو ۴ و ۵ برخوردار نباشد در صورت استفاده از بنزین عادی یا پیورو ۴ و ۵ میزان آلایندگی آنها تفاوتی ندارد و عملکرد موتور خودرو تغییری نمی‌کند.

او افزود: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به تأمین و رفع نیازهای پتروشیمی داخلی هم کمک شایانی می‌کند به گونه ای که اگر ستاره خلیج فارس راه اندازی نمی‌شد پس از اعمال تحریم‌های احتمالی جدید



بر ایران، فروش ۲۴۰ هزار میلیون لیتر میعانات گازی پارس جنوبی کار دشواری می‌شد تأثیرات جانبی این پالایشگاه بسیار بیشتر از تولید ۸۸ میلیون لیتر بنزین پیورو ۴ و ۵ است. معاون وزیر نفت گفت: هدف ما از تولید مازاد بنزین مصرفی کشور، ذخیره سازی استراتژیک برای کشور است و برای صادرات برنامه‌ای نداریم. آبادی به سهم ۷۴ درصدی نیروی کار و مهندسی ایرانی و تولید ایرانی در ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس اشاره کرد و ادامه داد: ۲۶ درصد از این پروژه محصول کار مهندسی و خرید خارجی و راه اندازی این پالایشگاه هم ۱۰۰ درصد ایرانی و بومی بود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: ارزش تولیدات فراورده‌های نفتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس حدود ۲۴ میلیون دلار است.